
Afet

L'Estensore

(Cptt.ssa Monica Tassoni)

Il Funzionar o Istruttore

(pott.ssa Luci,

II Dirigente Amministrativo
3

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data &Q dio. &>1 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

Grosso)

Agenzia Regionale

per [informatica e la Telemalica

DETERMINAZIONE N. o DEL
ZOLL'S. 2017

OGGETTO:

Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanzalPagamento a seguito sottoscrizione Atto di

transazione ARIC/ARIT- Vigilantes Group S.r.l.

20 LUG. 2Q17
_a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica eII giorno

Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 2008 e

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 novembre 2009, ha

adottato la seguente Determinazione:

PREMESSO che

- con Deliberazione n. 112 del Direttore Generale Facente Funzioni del 05.11.2014, l'ARIT, all'interno dell'ambito

operativo disegnato dalla L.R. 27/05, è stata disposta l'aggiudicazione in via definitiva della "Procedura del Cottimo

Fiduciario ex ah. 125 del D.Lgs 163/2006 per l'affidamento del Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza

mediante collegamento tele-radio allanrie ed intenerito in caso di allarme per la sede ARIT" alla Vigilantes Group S.r.l.,

con sede in Giulianova alla Zona Industriale Colleranesco;

- nella stessa deliberazione, si disponeva di rinviare l'impegno di spesa a successivi atti, nelle more dell'approvazione del

Bilancio di previsione;

- l'affidamento de quo si era reso necessario a fronte della necessità di predisporre idonei presidi di vigilanza al fine di

garantire la sicurezza delle infrastrutture e dei dati gestiti e conservati nel Centro Tecnico di Tortoreto Lido, in virtù degli

obblighi di "sicurezza dei dati, dei sistemi e delle infrastrutture delle pubbliche amministrazioni" di cui all'art 51 del D.Lgs

82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) nonché degli obblighi di adottare "misure dì sicurezza" di cui alla

normativa europea e nazionale in materia di trattamento dei dati personali (con particolare riferimento agli artt. 31 e ss.

del D.Lgs 196/2003, Codice in materia di protezione dei dati personali e alle connesse regole tecniche di cui all'Allegato

B del medesimo Codice);

- sulla scorta di ciò, in data 14.01.2015 veniva sottoscritto il contratto di appalto CIG 56938276AD, che veniva di volta in

volta prorogato, nelle more di riscontro ed indicazioni da parte della Regione Abruzzo in merito ai fondi per il servizio

obbligatorio di vigilanza;

con note prot. n. 256 del 05.02.2016, n. 1421 del 15.06.2016, n. 419 del 09.03.2017, la Vigilantes Group S.r.l. avanzava

ripetute richieste di pagamento del servizio di portierato/reception e di vigilanza della sede dell'Agenzia, di cui alle



fatture relative al periodo marzo-dicembre 2015, per l'importo complessivo di euro 141.141,80

(centoquarantunomilacentoquarantuno/80) con diffida a provvedere al fine di evitare azioni legali per il recupero del

credito;

l'Agenzia ha contestato e contesta la debenza degli interessi di mora, ritenendo la necessità ed urgenza

dell'affidamento in oggetto, nonostante la temporanea carenza di fondi;

l'affidamento del servizio con la procedura di aggiudicazione definitiva, sia pur senza l'assunzione dell'impegno di spesa

e relativa attestazione di copertura finanziaria, si è reso necessario ed estremamente urgente per le motivazioni

anzidette, nelle more della soluzione delle problematiche finanziarie, in aderenza alle Linee Guida per il Disaster

Recovery delle Pubbliche Amministrazioni;

per le motivazioni sopra esposte, pur ritenendo ciascuna delle parti la sostanziale fondatezza delle proprie posizioni, al

solo fine di addivenire ad una soluzione bonaria della presente controversia, concordano di addivenire ad una chiusura

transattiva della questione pendente stabilendo di applicare una decurtazione del 10% sull'importo richiesto dalla

Vigilantes Group S.r.l. e senza conteggiare gli interessi di mora dovuti sulle somme recate dalle fatture contestate;

l'importo complessivo del credito vantato dalla società Vigilantes Group S.r.l., quantificato in complessivi euro

141.141,80 viene stralciato del 10% per cui il debito finale dell'Agenzia viene ridefinito in complessivi euro 127.000,00

(arrotondato per difetto) da pagare in un'unica soluzione nel termine di giorni 20 dalia sottoscrizione dell'atto di

transazione in oggetto;

le fatture oggetto dell'accordo di transazione sono dettagliate nel prospetto allegato all'atto medesimo come parte

integrante e sostanziale dello stesso presente atto, denominato Allegato "A" ;

la società con nota acquisita al prot. n. 1070 del 23.06.2017 si è dichiarata disponibile ad addivenire ad una bonaria

composizione del suo credito accettando la proposta transattiva dell'Agenzia;

PRESO ATTO dunque che è stato concordato di addivenire ad un accordo tra le parti a seguito del quale, l'Agenzia si

obbliga a pagare la somma di euro 127.000,00 (centoventisettemila/00) entro 20 giorni dalla sottoscrizione dell'atto di

transazione in oggetto alla società Vigilantes Group S.r.l. che rinuncia spontaneamente agli interessi di mora, ad eventuali

ulteriori interessi, rivalutazione e spese al solo fine di riscuotere la somma dovutagli senza adire le vie legali;

VISTA la Deliberazione n. 68 del 05.07.2017 con la quale è stato approvato lo schema dell'atto di transazione tra

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza - ARIC (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica), e la

società Vigilantes Group S.r.l.;

VISTO l'atto di transazione sottoscritto da ambo le parti, acquisito al prot. n. 1155 del 05.07.2017;

VISTO l'allegato all'atto di transazione in cui si dettagliano tutte le fatture oggetto della transazione de quo, per un

ammontare complessivo di euro 141.141,80 (centoquarantunomilacentoquarantuno/80) IVA compresa, che si allega al presente

atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A"), corrispondenti alle fatture emesse dalla società Vigilantes

Group S.r.l. per l'espletamento del servizio in oggetto per il periodo da Marzo a Dicembre 2015, secondo quando disposto dalla

Deliberazione n. 112 del Direttore Generale Facente Funzioni del 05.11.2014;

DATO ATTO che nella sopra citata Deliberazione n, 61/2017 si evidenzia che la somma di euro 127.000,00

(centoventisettemtla/00) da liquidare e pagare in favore della società Vigilantes Group S.r.l. in ragione dell'atto di transazione

sottoscritto trova copertura finanziaria sul cap. 180 del Bilancio di Previsione finanziario 2017 - 2019;

RITENUTO di dover impegnare in favore della società Vigilantes Group S.r.l. la somma euro 127.000,00

(centoventisettemila/00) a saldo delle fatture dettagliate nell'Allegato all'atto di transazione acquisito al prot. n. 1155 de!

05.07.2017 sul cap. 180 del Bilancio di previsione 2017 - 2019 e procedere al relativo pagamento in favore della società

Vigilantes Group S.r.l. come stabilito nell'atto di transazione sopra citato;

RISCONTRATA la regolarità contributiva delta società Vigilantes Group S.r.l. come evidenziato nel DURC del

22.06.2017 con scadenza validità stabilita al 20.10.2017 acquisito agli atti dell'Agenzia al prot. n. 1230 del 19.07.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010

acquisita al prot. n. 1231 del 19.07.2017;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del ^973 "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro 10-000,00

(diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto le modalità

di attuazione dell'ari. 48 - bis, sopra citato;

EVIDENZIATO che il pagamento della somma di euro 127.000,00 (centoventisettemila/00) secondo quanto stabilito

nell'atto di transazione deve essere in una soluzione unica, entro 20 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo medesimo;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'ari 2 del Decreto 40/08 non sono risultate inadempienze

a carico della società Vigilantes Group S.r.l. conseguentemente si autorizza il pagamento di che trattasi, come evidenziato

nell'allegato "B", allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in Agenzia

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78 del

5.02.2007;

RISCONTRATA la necessità e l'urgenza di procedere al pagamento delle somme dovute per adempiere nei termini

stabiliti nell'atto di transazione de quo;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

anche motivazione e presupposto;

2. di impegnare in favore della società Vigilantes Group S.r.l. la somma di euro 127.000,00 (centoventisettemila/00) a

saldo delle fatture indicate nel prospetto allegato all'atto di transazione sottoscritto ed acquisito al prot. n. 1155 dei

05.07.2017;

3. di liquidare e pagare alla società Vigilantes Group S.r.l. la somma di euro 127.000,00 (centoventisettemila/00) a

saldo delle fatture di cui al punto precedente, in una soluzione unica , come stabilito nell'atto di transazione de quo,

sul cap. 180 del Bilancio di previsione 2017 - 2019;

4. di dare atto che le fatture oggetto del pagamento in oggetto sono relative all'espletamento del servizio "Servizio di

portierato/reception e servizio di vigilanza mediante collegamento tele-radio allarme ed intenerito in caso di allarme

per la sede ARIT' per il periodo da Marzo a Dicembre 2015 affidato alla società Vigilantes Group S.r.l. con

Deliberazione n. 112 del Direttore Generale Facente Funzioni del 05.11.2014;

5. di dare atto che gli Allegati "A" e "B" costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



ALLEGATO "A'

N.

FATTURA

DATA

fattur; IMPORTt DESCRIZIONE PROT DATA

52/05 31/03/15 € 14.114,18 SERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE Di MARZO 2015 920 29/05/15

88/05 30/04/15 € 14.114,18 SERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI APRILE 2015 924 29/05/15

101/05 31/05/15 €14.114,18 SERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI MAGGIO 2015 984 09/06/15

135/05 30/06/15 €14.114,18 SERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI GIUGNO 2015 [204 14/07/15

175/05 31/07/15 €14.114,18 ■ERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DJ LUGLIO 2015 13SJ 07/08/15

211/05 31/08/15 6 14.114,18 ERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI AGOSTO 2015 1532 t ! '09/15

250/05 30/09/15 14.114,18 ERVIZ1O DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI SETTEMBRE 2015 1765 15/10/15

288/05 31/10/15 6 14.114,18 ERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION" MESE DI OTTOBRE 20 f 5 2090 17/11/15

339/05 30/11/ì 5 14.114,18 ERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI NOVEMBRE 2015 2260 04/12/15

373/05 31/12/15 € 14.114,18 ERVIZ1O DI PORTIERATO/RECEPTION MESE DI DICEMBRE 2015 92 18/01/16



iscossione

ia Entra t e

Dettagli richiesta effettuata ai sensi deii'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

identificativo Univoco Richiesta: 201700001038304

Identificativo Pagamento. FATTURE

Importo: 127000,00 €

Codice Utente: TEALT0062

Codice Fiscale: 01674300676

Data Inserimento: 19/07/2017- 13:14

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

A?enzia delleenfrate-Riscossìone "Agente della riscossione pei tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione delterritorio della Regione Siciliana - Sede leq afe Via Giuseppe Grezar
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. fVA 13756881002


